2025 年 2 月 4 日

ネオジェンジャパン株式会社

〒220-0012 神奈川県横浜市西区みなとみらい 3-3-3

横浜コネクトスクエア 12 階

当該製品における安全データシート（SDS）について

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当該製品について、安全データシート（SDS）を発行しておりますが、当該製品の供給者情報及び日本の適用
法規制情報について以下のように追加情報として記載をいたしますので、SDS と併せてご確認・ご利用をいただけ
ますようお願いいたします。

本件につきましてご不明点などございましたら、当社営業担当までお問い合わせください。

敬具

記

製品コード 製品名

SESUP001 Salmonella Enrichment Supplement

(サルモネラ属菌用前増菌サプリメント)

供給者情報

ネオジェンジャパン株式会社

〒220-0012 神奈川県横浜市西区みなとみらい3-3-3

横浜コネクトスクエア 12 階

電話番号: 045-211-4615

日本国内適用法規制及び関連情報

船舶安全法、航空法：有害性物質

本書の情報は正確を期していますが、すべてを網羅することを意図したものではなく、あくまで目安として使用
すべきものとします。Neogen Corporation は、対象製品の取り扱いまたは接触に起因するいかなる損傷・損害につ
いても責任を負わないものとします。

以上

Salmonella Enrichment Supplement
JIS Z 7253 : 2019

: 2024/12/12   : 2025/01/31   : 3.0

2025/01/31 ( ) JP - ja 1/9

1.

 : Salmonella Enrichment Supplement

 : SESUP001

Part Number(s) : 700002097, SESUP001

 :

Neogen Corporation
48912
United States of AmericaMichiganLansing620 Lesher Place
T 800.234.5333
sds@neogen.com - https://www.neogen.com/

 : 24 hours:
Medical: 1-800-498-5743 (U.S. and Canada) or 1-651-523-0318 (international)
Spill/CHEMTREC: 1-800-424-9300 (U.S. and Canada) or 1-703-527-3887
(international)

2.

GHS

  ( ) 4

  ( )

  ( )

  ( )

  ( )

Salmonella Enrichment Supplement
JIS Z 7253 : 2019

2025/01/31 ( ) JP - ja 2/9

  1

  1

  2

  2

  ( )

  ( )

  2

  2

 (GHS JP)

 (GHS JP) :

 (GHS JP) :  (H302)

 (H317)

 (H318)

 (H341)

 (H361)

 (H411)

 (GHS JP)

 : (P201)

(P202)

(P261)

(P264)

(P270)

(P272)

(P273)

 (P280)

 : (P301+P312)

(P302+P352)

(P305+P351+P338)

(P308+P313)

(P310)

( ) (P321)

(P330)

(P333+P313)

(P362+P364)

 (P391)

 :  (P405)

Salmonella Enrichment Supplement
JIS Z 7253 : 2019

2025/01/31 ( ) JP - ja 3/9

 :

(P501)

3.

 :

  (%)

CAS

Malachite green oxalate 5-15 (2)-844,(5)-2033  2437-29-8

Novobiocin, sodium salt 1-5 - - 1476-53-5

Nalidixic acid 1-5 - - 389-08-2

Streptomycin sesquisulfate
hydrate

1-5 - - 3810-74-0

4.

  :

 :

 :

 :

 :

/   :

/   :

/   :

/   :

 :

5.

 :

Salmonella Enrichment Supplement
JIS Z 7253 : 2019

2025/01/31 ( ) JP - ja 4/9

 :

 :

 :

 :

 :

 :

6.

 :

 :

 :

 :

8

 :

 :

 :

 :

 :

7.

 :

 :

 :

Salmonella Enrichment Supplement
JIS Z 7253 : 2019

2025/01/31 ( ) JP - ja 5/9

 :

 :

 :

 :

 :

 : 2  8 °C

8.

 :

 :

 : [ ]

 :

 :

 :

 :

9.

 :

 :

 :

 :

pH :

 :

 :

 :

 :

 :

 :

 :

 :

 :

 :

 :

 :

n- /  (Log Pow) :

 (vol %) :

 :

 :

Salmonella Enrichment Supplement
JIS Z 7253 : 2019

2025/01/31 ( ) JP - ja 6/9

10.

 :

 :

 :

 : 7

 :

 :

11.

 ( ) :

 ( ) :

 ( ) : ( ) ( )

( ) ( )

 ( )

Salmonella Enrichment Supplement

ATE JP ( ) 352.926 mg/kg BW

 (GHS JP) 82.24% ( )

100% ( )

100% (  ( / ))

Malachite green oxalate (2437-29-8)

LD50   275 mg/kg (Rat, Oral)

LD50   > 2000 mg/kg

Novobiocin, sodium salt (1476-53-5)

LD50   3500 mg/kg BW (Rat, Literature study)

Nalidixic acid (389-08-2)

LD50   1160 mg/kg (Rat, Oral)

Streptomycin sesquisulfate hydrate (3810-74-0)

LD50   430 mg/kg (Rat, Oral)

 :

 :

 :

 :

 :

 :

 :

( ) :

( ) :

 :

Salmonella Enrichment Supplement
JIS Z 7253 : 2019

2025/01/31 ( ) JP - ja 7/9

12.

 -  :

 :

 :

Malachite green oxalate (2437-29-8)

LC50 -  [1] 0.12 mg/l (96 h, Pimephales promelas)

EC50 -  [1] 0.29 mg/l (48 h, Daphnia magna)

ErC50  1.08 mg/l

BCF -  [1] 0.15 mg/l (24 h, Salmo gairdneri, Residues)

n- /  (Log Pow) 1.15 (Estimated value)

Novobiocin, sodium salt (1476-53-5)

BCF -  [1] 19.28 l/kg (Estimated value)

n- /  (Log Pow) 2.45 (Estimated value, KOWWIN)

 (Log Koc) 2.457  2.672 (log Koc, Estimated value)

Nalidixic acid (389-08-2)

LC50 -  [1] 722.335 mg/l Source: Ecological Structure Activity Relationships

EC50 96h -  [1] 910.539 mg/l Source: Ecological Structure Activity Relationships

n- /  (Log Pow) 1.41

Streptomycin sesquisulfate hydrate (3810-74-0)

LC50 -  [1] > 180 mg/l Source: The ECOTOXicology database

EC50 -  [1] 363 mg/l (48 h, Daphnia magna)

Salmonella Enrichment Supplement

Malachite green oxalate (2437-29-8)

 Not readily biodegradable in water

Novobiocin, sodium salt (1476-53-5)

 Not readily biodegradable in water

Nalidixic acid (389-08-2)

 Biodegradability in water: no data available

Streptomycin sesquisulfate hydrate (3810-74-0)

 Biodegradability in water: no data available

Salmonella Enrichment Supplement
JIS Z 7253 : 2019

2025/01/31 ( ) JP - ja 8/9

Salmonella Enrichment Supplement

Malachite green oxalate (2437-29-8)

 Low potential for bioaccumulation (Log Kow < 4)

BCF -  [1] 0.15 mg/l (24 h, Salmo gairdneri, Residues)

n- /  (Log Pow) 1.15 (Estimated value)

Novobiocin, sodium salt (1476-53-5)

 Low potential for bioaccumulation (BCF < 500)

BCF -  [1] 19.28 l/kg (Estimated value)

n- /  (Log Pow) 2.45 (Estimated value, KOWWIN)

 (Log Koc) 2.457  2.672 (log Koc, Estimated value)

Nalidixic acid (389-08-2)

 Low potential for bioaccumulation (Log Kow < 4)

n- /  (Log Pow) 1.41

Streptomycin sesquisulfate hydrate (3810-74-0)

 No bioaccumulation data available

Salmonella Enrichment Supplement

Malachite green oxalate (2437-29-8)

n- /  (Log Pow) 1.15 (Estimated value)

Novobiocin, sodium salt (1476-53-5)

n- /  (Log Pow) 2.45 (Estimated value, KOWWIN)

 (Log Koc) 2.457  2.672 (log Koc, Estimated value)

 -  Low potential for adsorption in soil

Nalidixic acid (389-08-2)

n- /  (Log Pow) 1.41

 :

13.

/  :

 :

Salmonella Enrichment Supplement
JIS Z 7253 : 2019

2025/01/31 ( ) JP - ja 9/9

:

:

:

14.

UN RTDG

(UN RTDG)

3077

(Malachite Green Oxalate)

9

III

:

MARPOL 73/78 II IBC

:

15.

16.

	安全データシート（SDS）について_SESUP001
	Salmonella Enrichment Supplement (SESUP001)_V3.0